ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
   05.11.2020                                                                                      №  224
О проведении районного  семинара   в рамках региональной площадки – виртуальная экскурсия «Открытие в МКОУ «Линёвская СШ» «Зелёной лаборатории», приобретённой за счёт гранта XV Конкурса социальных и культурных проектов  ПАО «ЛУКОЙЛ» в Волгоградской области
В соответствии с планом работы   отдела  по образованию администрации Жирновского муниципального района  на 2020-2021 учебный год, в рамках исполнения регионального проекта «Учитель будущего»
приказываю:
1. Провести 09 ноября  2020 года на Платформе Zoom районный семинар в рамках региональной площадки – виртуальная экскурсия  (далее – семинар). Начало семинара в 14.00. Тема:  "Открытие «Зелёной лаборатории".  Программа семинара прилагается (приложение 1).
2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить активное участие учителей биологии в семинаре. Платформа Zoom
https://us05web.zoom.us/j/82408346305?pwd=SUtPdjFRc05Ua2lUa2xCdUhPSVUzZz09
Идентификатор конференции: 824 0834 6305
Код доступа: 8D6Wpg
3. Утвердить форму заявки для участия в семинаре (приложение 2).
4. Ответственность за проведение мероприятия возложить на директора МКУ «Центр сопровождения ОО» Фетисову С.Ф., директора МКОУ «Линевская СШ» Гришину О.Н.
Начальник отдела по образованию                                 О.В.Олейникова
С приказом ознакомлен
                                                                                                                             Приложение 1
ПРОГРАММА
семинара в рамках региональной площадки – виртуальная экскурсия
09 ноября 2020 года
                           Тема:  "Открытие «Зелёной лаборатории".
Цель:
· формирование практического опыта природопользования, развитие экологической культуры
· представление опыта по внедрению технологии проектирования экологического образования
Выступления:
1. Вступительное слово, приветствие участников -  директор МКОУ «Линёвская СШ» Гришина О.Н.
2.  Презентация опыта работы региональной инновационной  площадки – учитель географии Серухина Е.В.
3.   Виртуальная экскурсия - открытие «Зелёной лаборатории».
4. Презентация опыта работы «Зелёной лаборатории» – учитель биологии  Плотникова О.А.
Подведение итогов работы семинара - интерактивное общение педагогов.
                                                                                                               Приложение №2
Заявка на участие в семинаре
	Образовательная организация
	ФИО участника семинара
	Должность